



Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie
ul. Marii Walewskiej 7,
26-624 Kowala-Stepocina
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Podpisanie umów dotacyjnych na łączną kwotę 337 453,00 zł

Mazowsze.

serce Polski

W dniu 29 czerwca w siedzibie Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektronia” w Radomiu przedstawiciele Gminy Kowala podpisali umowy na realizację zadań projektowych w ramach środków dostępnych z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego, programy: „Mazowsze dla Sportu” oraz „Mazowsze dla klimatu”.

Jeszcze w bieżącym roku z programu „Mazowsze dla Sportu” zostanie sfinansowany projekt pn. „Rozbudowa, przebudowa oraz poprawa stanu hali sportowej przy Publicznej Szkole

Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach 53”, któremu przyznano dotację w wysokości 210 836,00 zł. Środki te wraz z wkładem finansowym z budżetu gminy zostaną przeznaczone na: dobudowanie pomieszczenia pomocniczego, tj. magazynu na sprzęt sportowy, w istniejącej części bazy sportowej, przeprowadzenie prac modernizacyjnych zaplecza oraz przestrzeni wykorzystywanej na potrzeby sportu, dobudowę pomieszczenia kotłowni, oczyszczenie i odmalowanie istniejących ławek w szatniach, zakup wyposażenia sportowego ruchomego,



Wizualizacja hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach

m.in.: słupki z siatką do piłki siatkowej, skrajny lewy słupek z naciągami oraz siatką, skrajny prawy słupek z naciągami oraz siatką, zakup ławek gimnastycznych i szkolnych.

W ramach programu „Mazowsze dla klimatu” Gmina pozyskała dotację w wysokości 123 617,00 zł na realizację projektu pt. „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na bardziej energooszczędne na terenie Gminy Kowala”. Środki te wraz z środkami finansowymi własnymi Gminy Kowala zostaną przeznaczone na wymianę istniejących opraw oświetlenia na oprawy LED wraz z wymianą wysięgników będących w złym stanie technicznym, a także wymianę opraw bezpiecznikowych na skrzynki bezpiecznikowe typu SV wykonane w obudo-

wie izolacyjnej wyposażonej w zacisk przebijający izolację w miejscowościach Ruda

Mazowsze dla klimatu

Zadanie „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na bardziej energooszczędne na terenie Gminy Kowala” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

Mała i Dąbrówka Zabłotnia. Zaprojektowano oprawy drogowe LED wysokiej

skuteczności świetlnej oraz z energooszczędnym, zintegrowanym modułem LED.

Mazowsze dla sportu

Zadanie „Rozbudowa, przebudowa oraz poprawa stanu hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach 53” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego



Podpisanie umów dotacyjnych na łączną kwotę 337 453,00 zł

IX Gala Prymusa Gminy Kowala 2023

21 czerwca 2023 r. po raz dziewiąty w Gminie Kowala odbyła się coroczna Gala Prymusa. Gospodarzem tegorocznej edycji była Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kończycach-Kolonii. Celem tej inicjatywy jest zaprezentowanie młodych ludzi - najbardziej uzdolnionych absolwentów szkół podstawowych z terenu gminy.

Uroczystość rozpoczęła, czyniąca honory gospo-

darza gali, Pani Dyrektor Anna Lachowicz, witając współorganizatorów: Pana Wójta Gminy Kowala – Dariusza Bułskiego oraz Panią Annę Zaleszczyk – Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Również serdecznie powitani zostali zaproszeni goście, przedstawiciele Urzędu Gminy i GOPS-u, dyrektorzy placówek oświatowych, wychowawcy, a przede wszystkim najlepsi z najlepszych, czyli tegoroczni Prymusi.

W wystąpieniu Pani Dyrektor przytoczyła słowa Roberta Collier'a, który napisał: „Sukces jest sumą małych wysiłków, powtarzanych dzień po dniu”. Swoje słowa Pani Dyrektor skierowała do wyróżnionych uczniów, podkreślając, że do sukcesu dochodzi się małymi krokami, dzięki swojej pracy, wytrwałości i zdolnościom. Życzyła również obecnym na sali prymusom, aby dzisiejszy sukces okazał się w przyszłości ma-

łym kroczkiem do realizacji wielkich celów. Następnie głos zabrał Pan Dariusz Bułski – Wójt Gminy Kowala, który wyraził uznanie dla zdolnych młodych ludzi pełnych pasji i marzeń. Zachęcał gorąco do rozwijania skrzydeł, życząc zdobywania kolejnych osiągnięć. Tradycją Gali Prymusa jest zaproszenie na uroczystość Gościa Specjalnego – osobę z terenu Gminy Kowala odnoszącą w życiu zawodowym znaczące sukcesy.



W tym roku zaszczyt nas swoją obecnością aktualny Mistrz Europy w boksie – Michał Cieślak – absolwent PSP im. Orła Białego w Kończycach-Kolonii. Wystąpienie sportowca o takiej renomie wzbudziło aplauz zwłaszcza wśród młodzieży. Nieustraszone, pewny siebie pięściarz opowiedział, jak zaczęła się jego przygoda ze sportem. Zapewniał, iż pracowitość, sumienność i wytrwałość pomagają w dążeniu do celu, dzięki czemu można stać się kreatorem własnego życia i na każdym jego etapie można znaleźć w sobie talent.

Kolejną częścią uroczystości były prezentacje tegorocznych laureatów Gali.

O dokonaniach młodych ludzi z dumą opowiadali ich wychowawcy, a wystąpieniom towarzyszyły prezentacje multimedialne. Laureaci zaś zajmowali honorowe

miejsca na scenie przeznaczone dla Prymusów.

Tegoroczni Prymusi:
Maja Marczykowska z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Bardzicach, **Paweł Figarski** z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kończycach-Kolonii, **Jakub Jakowienko** z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowali Stępcinie, **Aleksandra Stadryniak** z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mazowszanych, **Ada Musielewicz** z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Młodocinie Mniejszej, **Alan Król** z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach.

Po prezentacji Pan Dariusz Bulski – Wójt Gminy Kowala oraz Pani Anna Zaleszczyk – Dyrektor Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej wręczyli wyróżnionym uczniom statuetki, dyplomy, a także podziękowania dla wychowawców oraz rodziców. Gratulacje skierowane do nagrodzonych podkreślił niezwykle dostojny charakter ceremonii.

Gałę Prymusa poprowadzili konferansjerzy, czuwając nad jej przebiegiem. Dobrane do okoliczności teksty poetyckie, cytaty, muzyka, a nawet drobne żarty dopełniały ideę tej uroczystości. Nie zabrakło również części artystycznej. Zgromadzeni mogli podziwiać występy wokalne oraz popisy taneczne uczniów naszej szkoły.

Na zakończenie uroczystości Pani Dyrektor Anna Lachowicz podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tak wspaniałego przedsięwzięcia. Następnie był czas na tort, pamiątkowe



zdjęcia, dzielenie się wrażeniami i towarzyskie pogawędki. Młodzież zaś skupiła się na zdobywaniu autografów naszego Mistrza Europy.

IX Gala Prymusa Gminy Kowala umożliwiła młodym ludziom zaprezentowanie swoich sukcesów, osiągnięć i pasji. Cieszymy się, że mogli

podzielić się swoim doświadczeniem, a my mogliśmy ich podziwiać. Mamy nadzieję, że wspomnienia pozostaną na zawsze.



Nowe przystanki kolejowe w Gminie Kowala

W ramach „Rządowego Programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025” został wybudowany przystanek kolejowy w miejscowości Dąbrówka Zabłotnia. Obecnie trwają prace związane z budową kolejnego przystanku kolejowego w miejscowości Kosów. Inwestycja realizowana jest przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Celem „Rządowego Programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na



lata 2021-2025” jest przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu, promowanie ekologicznych środków transportu oraz wspieranie polskiej gospodarki. W Programie przystankowym uwzględniono 314 lokalizacji w całej Polsce. Realizacja Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021 – 2025 przyczyni się do wzrostu atrakcyjności kolei w codziennych i okazjonalnych podróżach.

Oddanie do użytku dróg wewnętrznych w miejscowości Kosów

Zakończyły się prace związane z inwestycją pn. „Poprawa stanu i jakości sieci drogowej w miejscowości Kosów Gmina Kowala”. Inwestycja przyczyniła się do likwidacji barier architektonicznych, podnosząc komfort życia mieszkańców z publiczną siecią drogową, podwyższając atrakcyjność terenu.

W dniu 23 czerwca 2023 roku dokonano uroczystego odbioru nowo wybudowanych trzech dróg wewnętrznych w miejscowości Kosów.

Uczestnikami wydarzenia byli zaproszeni goście, w tym m.in. wykonawca inwestycji reprezentujący firmę „PERFEKT” Jaworski, Karcz Sp.j. z siedzibą w Radomiu Pan Maciej Jaworski, Inspektor nadzorujący roboty budowlane Pan Jan Baćmaga oraz reprezentanci Gminy Kowala: Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski, Kierownik Referatu Budownictwa i Inwestycji Pan Piotr Markiewicz, Kierownik Referatu Usług Komunalnych Pan Mi-



roslaw Furczyński oraz pracownicy Urzędu Gminy. Wybudowane drogi są drogami wewnętrznymi, o długości LDW1=350,75 m. LDW2=322.30 m i LDW3=271.50 m. Inwestycję wykonało Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego „PERFEKT” Jaworski, Karcz Sp.j., z siedzibą w Radomiu. Funkcje Inspek-

tora Nadzoru Inwestorskiego pełnił mgr inż. Jan Baćmaga. Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: programu Inwestycji Strategicznych, nr Edycja 3PGR/2021/2221/ PolskiLad. Gmina Kowala otrzymała na tę inwestycję dotację w wysokości 1 423 262,79 zł.

